

1 日 あじフライ

＜原材料配合表＞

原材料名	アレルギー
あじ	
パン粉	小麦・大豆
小麦粉	小麦
乳化剤	
食塩	
増粘多糖類	
水	
打ち粉(小麦粉)	小麦
合計	

＜アレルギー28品目＞

コンタミ可能性の有無	無
同一建屋内のアレルギー	さけ、いか、乳、卵、小麦、大豆、そば
同一ライン上のアレルギー	さけ、いか、乳、卵、小麦、大豆、そば
原材料由来のアレルギー	小麦、大豆
コンタミ防止対策	機械・器具類の十分な洗浄・製造順序を考慮した生産計画

1 日 (個袋)中濃ソース

原材料名/添加物名	アレルギー物質
野菜・果実	
トマト	
りんご	りんご
にんじん	
その他	
醸造酢(国内製造)	
糖類	
ぶどう糖	
砂糖	
食塩	
アミノ酸液	大豆
香辛料	
でん粉	
発酵調味料	
増粘多糖類	
(水)	

2 日 春巻(中学校のみ)

【原料配合】	アレルギー	皮(小麦粉)	小麦
原材料		衣(でん粉)	
キャベツ 日本		皮(還元水あめ)	
たまねぎ 日本		皮(植物油脂)	大豆
にんじん 日本		皮(粉末油脂)	
にら 日本		皮(粉末状小麦たん白)	小麦
春雨 日本		皮(発酵調味料)	
しょうゆ	小麦・大豆	皮(食塩)	
植物油脂	大豆	加工デンプン	
発酵調味料		乳酸カルシウム	
砂糖		ピロリン酸第二鉄	
香辛料		乳化剤	
		増粘多糖類	
		水(表示不要)	

4 日 豆腐野菜ナゲット
(中学校のみ)

原材料・添加物	アレルギー 28品目	発酵調味料	小麦
豆腐	大豆	香辛料	
魚肉すり身		バター粉(小麦粉)	小麦
植物油脂	大豆	バター粉(でん粉)	
たまねぎ		バター粉(食塩)	
にんじん		打ち粉(でん粉)	
えだまめ	大豆	打ち粉(小麦粉)	小麦
とうもろこし		打ち粉(大豆油)	大豆
豆乳	大豆	リン酸架橋デンプン	
粉末状大豆たん白	大豆	ヒドロキシプロピル化リン酸架橋デンプン	
ドロマイト		リン酸架橋デンプン	
砂糖		クエン酸鉄	
食塩		リン酸二水素カルシウム	
酵母エキス		炭酸水素ナトリウム	
		ピロリン酸二水素ナトリウム	
		水	

●本品に含まれているアレルギー物質(特定原材料及び準ずる原材料) 小麦・大豆

5 日 ミニ肉まん

【原料配合】	アレルギー	豚肉	豚肉
【皮】小麦粉	小麦	豚脂肪	豚肉
砂糖		麦みそ	大豆
調整ラード	豚肉	砂糖	
イースト		しょうゆ	小麦
食塩		調整ラード	豚肉
膨張剤	小麦	馬鈴薯澱粉	
水		チキンブイヨン	鶏肉
【具】野菜(たまねぎ)		食塩	
野菜(キャベツ)		香味油	大豆
		おろししょうが	

コンタミネーション: 乳・卵・エビ・カニ

8 日 切干大根

原材料の食品及び 添加物の名称
大根

アレルギー: 無し
コンタミ : 無し

10 日 りょうぎ 冷凍
(中学校のみ)

原材料・添加物	アレルギー 28品目		
【具】		でん粉	
キャベツ		砂糖	
豚肉	豚肉	食塩	
豚脂	豚肉	酵母エキス	
たまねぎ			
粒状大豆たん白	大豆	こしょう	
水			
にら		【皮】	
しょうが		小麦粉	小麦
しょうゆ	大豆	水	
	小麦	食塩	

11 日 ぶりの照焼

原材料組成 (100gあたり)		【発酵調味料(みりん)内訳】	
ぶり		糖類混合物	
こいくち醤油	大豆・小麦	ぶどう糖果糖液糖	
発酵調味料(みりん)		水飴	
生姜		砂糖	
		米	
【こいくち醤油内訳】		醸造用アルコール	
脱脂加工大豆	大豆	米麹	
小麦粉	小麦	食塩	
食塩		pH調整剤	
大豆	大豆		
アルコール			

えび	かに	くるみ	小麦	そば
▲			○	
卵	乳	落花生		
▲	▲			
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ
		▲		
カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ
		▲	▲	▲
さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
▲	○	▲		▲
マカダミアナッツ	もも	やまいも	りんご	セラチン
		▲	▲	▲

12 日 粉かつお
(中学校のみ)

原材料の食品及び 添加物の名称
かつお節(荒亀節)

アレルギー:無し

16 日 とりつくねボール

材料名
鶏肉
たまねぎ
加工でん粉(タピオカ)
砂糖
パン粉
食塩
こしょう
菜種油

特定原材料	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
特定原材料に 準ずるもの	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉
	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ
	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	セラチン	

19 日 ミックスビーンズ

原材料名
マローファットビーンズ
ガルバンゾー
レッドキドニー

※ 本商品に含まれているアレルギー物質(28品目中) : なし
※ 同一製造ラインのアレルギーコンタミネーション
… 大豆、もも、りんご
— 製品製造毎に洗浄

19 日 クミン

原料名・添加物物質名
クミン

22 日 リングパン(小学校のみ)

名称	リングパン	実施日：令和7年12月22日
小麦粉	低 30g	
	中 40g	
	高 50g	
配合	砂糖 8%	
	ショートニング 0%	
	脱脂粉乳 6%	
その他	いちごジャム 25%	◎梱包装 なし
	練り込みマーガリン 15%	

商品に表示 している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
食用植物油、 食用動物油脂、 食用精製加工油 脂 または、食 用植物油、食 用精製加工油 脂、食用動物油 脂	パーム 豚 なたね パーム核 大豆 とうもろこし	豚肉（表示不 要：蛋白質 1ppm未満） 大豆（表示不 要：蛋白質 1ppm未満）
発酵乳	乳製品（乳） 食塩（海水） 乳たん白（乳） 還元水飴（タピオカ・ とうもろこし） 乳酸菌 リパーゼ（加工助剤） （微生物・大豆・とう もろこし・乳） 水 海水	乳 乳 大豆及び乳 （表示不要： 蛋白質1ppm 未満）
食塩		

特定原材料名
(太字は8大アレ
ルゲン)

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

▲	卵	●	乳	▲	小 麦	そ	ば	落花生	え	び							
	か	に	く	る	み	あ	わ	び	い	く	ら	ん	×	オ	レ	ン	ジ
	カシュー ナッツ		キウイフルーツ			牛	肉		ご	ま	さ	け		さ	ば		
▲	ゼラチン		大 豆		鶏 肉	バ	ナ	ナ	×	豚	肉		も		も		
	ヤマイモ		りんご		アーモンド	マ	ダ	ミ	ナ	ツ							

22 日 シューティングポテト

商 品 名	アレルギー 物質 (表示品名)	アレルギー 物質 (表示品名)
アレルギプライベータ(D,145)		
ばれいしょ		
植物油類		
バーム油		
バーム		
ビタミンE(トコフェロール)		大豆、米
植物油類		
植物油類		
バーム		
ビタミンE		大豆
シリコーン		
シリコーン樹脂薬剤		大豆
リン酸塩(Na)製剤		
レアスコルビン酸		
ぶどう糖		

22 日 フライドチキン

原材料名		表示の対象となる アレルギー(28品目)
原材料規格	鶏肉(鹿児島県産)	鶏肉
	小麦粉	小麦
	酵母エキス	—
	食塩	—
	でん粉	小麦、大豆
	コーンフラワー	—
	小麦粉	小麦
	コーングリッツ	—
	パン粉	小麦
	香辛料	—
	食塩	—
	ぶどう糖	—
	揚げ油(大豆油、パーム油)	—
	加工デンプン	—
仕込水	—	

同一製造工場内	卵・乳
同一製造ライン	卵・乳

22 日 クリスマスデザート

原材料名(内容組成)	アレルギー
糖類 (グラニュー糖)	—
糖類 (砂糖)	—
糖類 (水あめ)	—
糖類 (果糖)	—
還元水あめ	—
豆乳加工食品	大豆
デキストリン	—
いちご果汁(還元)	—
寒天	—
水	—
増粘剤	—
ゲル化剤	—
炭酸 C a	—
香料	—
加工デンプン	—
酸味料	—
着色料	—
乳化剤	—
乳酸 C a (0.040)	—
p H調整剤	—
クエン酸鉄 N a (0.018)	—
セルロース	—
塩化マグネシウム	—

●本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。